
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

     22.12.2022  г.                    с. Пичаево                                                      № 261 

   Об утверждении результатов (победителей и призёров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году 

   В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждения Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить результаты (победителей и призёров) муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году по 

следующим предметам:  
русский язык (приложение №1);  

литература (приложение №2); 
география (приложение № 3);  

история (приложение № 4);  
обществознание (приложение № 5);  
физическая культура (приложение № 6);  

английский язык, немецкий язык (приложение № 7);  
основы безопасности  жизнедеятельности (приложение № 8);  

экономика, право, экологии  (приложение № 9);  
 технологии (приложение № 10);  

физика, биология (приложение № 11).  
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста отдела образования администрации района Л.В. 
Ляпину.  

 

И.о. начальника отдела образования 

администрации Пичаевского района 

 

 
 

   С.В. Елисеева 



Приложение № 1 

                                                                                 Утвержден: 

приказом отдела образования 

 администрации Пичаевского района 
                                                                                                от 22.12.2022 № 261 

 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 

Русский язык 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

1.  

Герасимова Екатерина Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 

Мусаева Нина 

Михайловна 

46,5 Победитель 

2.  

Задкова Анастасия Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 
Бучукина Наталья 

Викторовна 
40,5 

Победитель 

3.  

Бирюкова Виола Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Бучукина Наталья 

Викторовна 
41 

Победитель 

4.  

Беляев Николай Николаевич 

Байловский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Лукьянова Марина 

Ивановна 
41 

Победитель 

5.  
Чернова  Алина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

11 
Мусаева Нина 

Михайловна 
54 

Победитель 



общеобразовательная школа» 

6.  

Курбатова Виктория Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Бучукина Наталья 

Викторовна 

41,5 

 

призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу отдела образования администрации  

Пичаевского района 

  Литература  
 

 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

7.  

Баннова  Дарья  Данииловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Мусаева Нина Михайловна 40 Победитель 

8.  

Пономарёв Дмитрий   Дмитриевич 

Рудовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Сазонова Надежда 

Сергеевна 

 

30 Победитель 

9.  

Полякова Маргарита Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 

Бучукина Наталья 

Викторовна 

 

53 

 

Победитель 

10.  

Шулагина Яна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 

Бучукина Наталья 

Викторовна 

 

46 Победитель 

11.  

Панова Анжелика Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Мусаева Нина Михайловна 
69  Победитель 

12.  

Чернова  Алина  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Мусаева Нина Михайловна 69  Победитель 



13.  

Журина  Дарья  Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Мусаева Нина Михайловна 38 

призёр 

14.  

Кривошеина  Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Мусаева Нина Михайловна 34 

призёр 

15.  

Краснооктябрьская  Дарья  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Харитонова Любовь 

Алексеевна 
30 

призёр 

16.  

Ермакова  Анна  Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Харитонова Любовь 

Алексеевна 
30 

призёр 

17.  

Ржевцев Сергей  Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 Мусаева Нина Михайловна 25 

призёр 

18.  

Григорьева Александра  Олеговна 

Вернадовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Новикова Лариса 

Николаевна 

30 призёр 

19.  

Орлова  Анна Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 
Филиппова Виктория 

Сергеевна 

25 призёр 

20.  
Великанова  Елизавета  Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

8 
Филиппова Виктория 

Сергеевна 
25 призёр 



общеобразовательная школа» 

21.  

Рублёва  Кристина  Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 
Филиппова Виктория 

Сергеевна 

24 призёр 

22.  

Куликова  Дарья  Анатольевна 

Рудовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 
Сазонова Надежда 

Сергеевна 

23 призёр 

23.  

Фомина  Татьяна  Юрьевна 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

Грибакова Галина Сергеевна 

23 призёр 

24.  

Сытюгина Дарья  Ивановна 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 
Сластенина Надежда 

Ивановна 43 
призёр 

25.  

Аннаева  Вера  Алексеевна 

Байловский  филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Лукьянова Марина Ивановна 
46 

призёр 

26.  

Аверьянова  Анна  Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Бучукина Наталья 

Викторовна 45 
призёр 

27.  

Селяева Ирина  Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Мусаева Нина Михайловна 68 призёр 

28.  
Еремеева   Анастасия Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

11 Мусаева Нина Михайловна 61 призёр 



общеобразовательная школа» 

29.  

Сластенина  Екатерина  Викторовна 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Сластенина Надежда 

Ивановна 
56 призёр 

30.  

Пономарёва Елена Дмитриевна 

Рудовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Нечахина Ольга Николаевна 

 

54 

 

призёр 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

  География  
 

 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

31.  

Кривошеина Татьяна  Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 

 

Шохина Надежда 

Николаевна 
62,75 

Победитель 

32.  

Золин  Михаил  Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

 

Шохина Надежда 

Николаевна 

61,6 

 

Победитель 

33.  
Захарова Татьяна Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 
Шохина Надежда 

Николаевна 

61 

 
Победитель 

34.  
Чернова Алина  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Сытюгина Любовь 

Николаевна 

91 

 
Победитель 

35.  
Журина Дарья  Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Шохина Надежда 

Николаевна 

58,25 

 

 

        призёр 

36.  
Шулагин Кирилл Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Сытюгина Любовь 

Николаевна 

57 

 

        призёр 



37.  
Кульков Иван Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Сытюгина Любовь 

Николаевна 

55,5 

 

призёр 

38.  

Орлова Анна Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

 

Шохина Надежда 

Николаевна 

58,5 

призёр 

39.  

Лазутина Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 

 

Шохина Надежда 

Николаевна 

57 

призёр 

40.  
Машутикова Ангелина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Сытюгина Любовь 

Николаевна 

61 

 
призёр 

41.  

Панова Анжелика Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 

 

Сытюгина Любовь 

Николаевна 

60,5 

 

 

призёр 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

                                        История  
 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

42.  
Лазутина Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 

50 

 

Победитель 

43.  

Горячева Екатерина Дмитриевна 

Больше - Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 

 

Зиновьева Татьяна 

Михайловна 

51 

 

Победитель 

44.  
Шулагина Яна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
 

Трусова Марина Ивановна 

54 

 

Победитель 

45.  
Чернова Алина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 

 

54 
Победитель 

46.  
Филина Анастасия Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Трусова Марина Ивановна 50     призёр 

47.  
Панова Анжелика  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 

51 

 

призёр 

     
 

 

     

 



 

Приложение № 5  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

 Обществознание 
 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

48.  
Сюсина  Дарья  Романовна 

Рудовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Филяков Степан 

Викторович 
53 Победитель 

49.  
Панова Анжелика  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 

74 

 
Победитель 

50.  

Титов Владимир  Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

7 
Трусова Марина Ивановна 

 

52 

 

призёр 

51.  

Чернова  Алина  Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 
73 

призёр 

52.  
Бокова Ирина Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Ширяева Татьяна 

Викторовна 
69 

призёр 

53.  

Селяева Ирина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 
54 

призёр 



 

 

 

 

 

Приложение № 6  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

                                                                                         Физическая культура 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип 

диплома 

54.  Сенько  Максим  Евгеньевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
86,42  Победитель 

55.  
Лазутина Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей  

Григорьевич 93,22 Победитель 

56.  Захарова Татьяна  Олеговна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
92,8 Победитель 

57.  

Кшенников  Тимур Манахимович 

Больше – Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 

Суслин Анатолий 

Анатольевич 

 

72,1 

 

Победитель 

58.  
Зыбина  Анастасия Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
85,02 призёр 

59.  

Осипенко  Анастасия Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
79,74 

призёр 



60.  

Жиганов  Дмитрий  Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
75,6 

призёр 

61.  
Курбатов  Данил  Алексеевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
90,11 

призёр 

62.  

Зиновьева  Вероника Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
84,83 

призёр 

63.  
Зайцев Денис  Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
78,34 

призёр 

64.  
Севостьянова  Ольга   Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
77,84 

призёр 

65.  
Рубцов Алексей Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
76,79 

призёр 

66.  
Данилкина Полина Александровна 

Больше – Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Суслин Анатолий 

Анатольевич 
73,8 

призёр 

67.  
Сенькина Ксения  Александровна 

Больше – Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Суслин Анатолий 

Анатольевич 
72,52 

призёр 

68.  
Чупахин Михаил Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
82,1 призёр 



69.  
Соколинский   Максим Сергеевич 

Больше – Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Суслин Анатолий 

Анатольевич 
72,4 призёр 

70.  
Никитина  Мария Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
70,7 призёр 

71.  
Бучукин  Артём Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
67,8 призёр 

72.  
Белякова Светлана Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
64,2 призёр 

73.  
Журин  Николай Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
62,6 призёр 

74.  
Беляев Николай Николаевич 

Байловский  филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 Шмелёва Вера Алексеевна 69,1 призёр 

75.  
Бессонов  Геннадий  Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
86,4 призёр 

76.  
Блохин Игорь   Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
74,9 призёр 

77.  
Батова  Ксения Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Куликов Сергей 

Григорьевич 
73,1 призёр 

     
 

 

     
 

 



 
 

 

 

Приложение № 7  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

 Английский язык 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

78.  

Евлюхина Анастасия  Сергеевна 

Байловский филиал Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 
Деева Ирина 

Владимировна 
23 Победитель 

79.  Филина  Анастасия Викторовна  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Тянутова Елена 

Николаевна 
35 Победитель 

80.  

Бирюкова Виола  Сергеевна   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Тянутова Елена 

Николаевна 
32 призёр 

       

 Немецкий язык 

81.  

Панова  Анжелика Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Богодаева Наталия 

Николаевна 
81 Победитель 

     
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Приложение № 8  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

 Основы безопасности  жизнедеятельности 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

82.  

Баннова Дарья Данииловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа" 
7 

Онегина Наталья 

Евгеньевна 

 

67,93 

 
Победитель 

83.  

Орлова Анна Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа" 
8 

Онегина Наталья 

Евгеньевна 

 

71,23 

 

Победитель 

 

84.  

Захарова Татьяна Олеговна 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа" 

9 

Онегина Наталья 

Евгеньевна 

 

46,22 

Победитель 

 

85.  
Дюжева Ксения Николаевна 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Ильина Галина Николаевна 

 

67,8 

 

Победитель 

 

86.  

Фомин Иван Михайлович 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 
Ильина Галина Николаевна 

 

65 

 

Победитель 

 

87.  Герасимова Екатерина Михайловна 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

7 Онегина Наталья 
66,51 

 

призёр 



школа" Евгеньевна 

88.  
Ржевцев Сергей Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа" 

7 
Онегина Наталья 

Евгеньевна 

64,15 

 

призёр 

89.  
Журина Дарья Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа" 

7 
Онегина Наталья 

Евгеньевна 

63,21 

 

призёр 

90.  
Воронкова Мария  Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Онегина Наталья 

Евгеньевна 

59,91 

 

призёр 

91.  
Машутикова Ангелина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Онегина Наталья Евгеньевна 

 

65,09 призёр 

92.  
Шулагина  Яна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 
Онегина Наталья Евгеньевна 

 

62,03 призёр 

93.  Филина Анастасия Викторовна  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Онегина Наталья Евгеньевна 

 

60 призёр 

94.  

Фомин Иван Михайлович 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Ильина Галина 

Николаевна 
65 Победитель 

95.  

Сулимов Николай Михайлович 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Ильина Галина 

Николаевна 
62,33 призёр 

     
 

 

 

 
    

Приложение № 9  



к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

 Экономика 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

96.  
Чернова  Алина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Кузьмина Татьяна 

Анатольевна 
104 Победитель 

  

Право 

97.  
Клемешова Светлана Викторовна 

Липовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Артамонова Нина 

Николаевна 
57 Победитель 

              

              Экология 
98.  Кузин Кирилл  Павлович 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена 

Васильевна 
17 Победитель 

99.  
Шулагина  Алина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Шохина Надежда 

Николаевна 
15 Призер 

100.  
Никитина Мария  Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена 

Васильевна 
15 Призер 

 
 

 

 
 

 
 

     

 



Приложение № 10  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

  

Технология 

№ 

 п/п 

Ф.И.О Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

101.  

Кривошеина Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Евтеева Ирина Васильевна 47 Победитель 

102.  

Ржевцев Сергей Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 

Сенько Владимир 

Николаевич 

 

51 

 

Победитель 

 

103.  

Лазутина Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Евтеева Ирина Васильевна 
51 

Победитель 

 

104.  

Ионова Ангелина Владимировна 

Больше – Шереметьевский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Акатушева Нина Васильевна 44 Призер 

     
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10  

к приказу отдела образования администрации                 

Пичаевского района 

    Физика 

№ 

 п/п 

Ф.И.О. Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

105.  Дворянков Иван Андреевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Трусов Александр 

Анатольевич 
11 Победитель 

106.  
Герасимова  Екатерина

 Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Трусов Александр 

Анатольевич 
10 призёр 

107.  
Бокова Ирина  Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Трусов Александр 

Анатольевич 20 
призёр 

 
Биология 

№ 

 п/п 

Ф.И.О. Общеобразовательная 

организация 

Класс  ФИО лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Тип диплома 

108.  
Баннова  Дарья Даниловна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Котикова Елена 

Васильевна 
21,5 Победитель 

109.  
Орлова Анна Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

8 Котикова Елена Васильевна 22,5 
Победитель 



 общеобразовательная школа" 

 

110.  Бокова Ирина Александровна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Филина Светлана 

Николаевна 
53,5 

Победитель 

111.  

Ионова Алина Владимировна 

Больше – Шереметьевский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Акатушева Нина 

Васильевна 
19,5 

призёр 

112.  

Ионова Ангелина Владимировна 

Больше – Шереметьевский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 
Акатушева Нина 

Васильевна 
18 

призёр 

113.  

Шемарин Сергей Валентинович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Котикова Елена Васильевна 17 

призёр 

114.  

Ржевцев Сергей Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Котикова Елена Васильевна 16,5 

призёр 

115.  

Акатушев Дмитрий Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 Котикова Елена Васильевна 16 

призёр 



116.  

Капранов Иван Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Котикова Елена Васильевна 20 

призёр 

117.  

Лазутина Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Котикова Елена Васильевна 18,5 

призёр 

118.  

Форафонтов Матвей Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 Котикова Елена Васильевна 15 

призёр 

119.  Задкова Анастасия Александровна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена Васильевна 25 
призёр 

120.  
Михина Вероника Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена Васильевна 24,5 
призёр 

121.  
Москвитина Марина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена Васильевна 24 
призёр 

122.  

Гулиева Гунел Аскеровна 

Больше – Ломовисский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Перова Елена Тимофеевна 23,5 

призёр 

123.  
Муштакова Анна Владимировна 

Байловский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 
Мельникова Марина 

Анатольевна 
23,5 

призёр 



124.  
Сытюгина Ангелина Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 Котикова Елена Васильевна 23,5 призёр 

125.  Шулагина  Яна Юрьевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Филина Светлана 

Николаевна 
28,5 

призёр 

126.  
Белянин Роман Владимирович 

Байловский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 
Мельникова Марина 

Анатольевна 
27 

призёр 

127.  
Федечкина Анастасия Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Филина Светлана 

Николаевна 51 
призёр 

128.  
Соколова Анастасия Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Филина Светлана 

Николаевна 50 
призёр 

129.  

Свиридова Алиса Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 
Филина Светлана 

Николаевна 
47,5 

призёр 

 


